
 
 

Preisblatt ab dem 1. April 2024 
 

FERNWÄRME 
 
 
Die Stadtwerke Mosbach GmbH stellt nach Maßgabe der Verordnung über allgemeine Bedingungen für die 
Versorgung mit Fernwärme (AVBFernwärmeV) vom 20. Juni 1980 (BGBl. I, S. 742), die zuletzt durch Artikel 1 der 
Verordnung vom 13. Juli 2022 (BGBl. I S. 1134) geändert worden ist, und den sonstigen nachfolgenden 
Bedingungen, zum nachstehenden Tarif Fernwärme zur Verfügung. 

 
 

Verbrauch in kWh 
Arbeitspreis Grundpreis 

Netto Brutto Netto Brutto 

0 – 17.999 12,13 Cent/kWh 14,43 Cent/kWh 5,10 Euro/Monat 6,07 Euro/Monat 

18.000 – 42.999 11,88 Cent/kWh 14,14 Cent/kWh 9,20 Euro/Monat 10,95 Euro/Monat 

43.000 – 70.000 11,78 Cent/kWh 14,02 Cent/kWh 13,30 Euro/Monat 15,83 Euro/Monat 

über 70.000 11,53 Cent/kWh 13,72 Cent/kWh 29,15 Euro/Monat 34,69 Euro/Monat 

 
 
Die Endpreise sind aus Gründen der Übersichtlichkeit gerundet dargestellt und werden auf Basis der Nettopreise, 
erhöht durch die Umsatzsteuer von zur Zeit 19%, ermittelt. 
 
Der Grundpreis ist ab dem Setzen des Fernwärmezählers zu bezahlen. 
Bei Ende des Vertragsverhältnisses ist für den laufenden Monat der Grundpreis voll zu bezahlen. Bei 
Veränderungen von Grundpreisen, Arbeitspreisen oder öffentlich-rechtlicher Abgaben während eines 
Abgrenzungszeitraumes können die Grundpreise und die Fernwärmeverbrauchsmengen zeitanteilig 
abgerechnet werden. 


